CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR  CLEIDIMAR ALEMÃO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº /2024

EMENTA: Concede “COMENDA MOXUARA”
ao Sr. ROBERTO RAMALHEITE PEREIRA
DA SILVA.

      A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições regimentais.

DECRETA:

      Art. 1º. Fica concedido o título comenda Moxuara ao senhor ROBERTO

RAMALHEITE PEREIRA DA SILVA por relevantes serviços prestados ao município de

Cariacica.

      Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua promulgação.

                                                   Plenário Vicente Santório Fantini, 25 de junho de 2024.

ANEXO: CNH

                                                   CLEIDIMAR ALEMÃO
                                                          VEREADOR

Rua Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1502 – Condomínio Villaggio Campo Grande Comercial
Rio Branco – Cariacica – ES - CEP 29147-600 - Tel.: 3343-2350 Ramal 201

                           e-mail: cleidimaralemao@camaracariacica.es.gov.br

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003900310039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR  CLEIDIMAR ALEMÃO

JUSTIFICATIVA

A outorga de “Título comenda Moxuara ” em benéfico do Sr. ROBERTO RAMALHEITE

PEREIRA DA SILVA em epigrafe, irá destacar o homenageado, pelos relevantes

serviços prestados ao Município de Cariacica, pois, desempenha um trabalho exemplar

com muita galhardia e respeito a todos.

ROBERTO RAMALHEITE PEREIRA DA SILVA, nascido no dia 08 de agosto do ano de

1944, trabalhou 50 anos como psiquiatra no município de Cariacica e ainda continua

trabalhando. É Médico Perito de 12 comarcas do Estado e é Médico Anestesista; O

Doutor hoje mantém consultório no bairro de Jardim América onde ele faz consultas

particulares e também faz a parte social, que se encontra com uma demanda muito

grande de pacientes carentes que ele atende sem cobrar absolutamente nada.

                                                     Plenário Vicente Santório Fantini, 25 de junho de 2024.

CLEIDIMAR ALEMÃO
                                                           VEREADOR

 Rua Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1502 – Condomínio Villaggio Campo Grande Comercial

Rio Branco – Cariacica – ES - CEP 29147-600 - Tel.: 3343-2350 Ramal 201

                           e-mail: cleidimaralemao@camaracariacica.es.gov.br

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003900310039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

mailto:cleidimaralemao@camaracariacica.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR  CLEIDIMAR ALEMÃO

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003900310039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-06-25T14:03:00-0300